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با وجود ادعای دوستی با ایران؛
قطر ورود مسافران ایرانی را 

محدود کرد
مقام‌های سیاسی قطر که همواره در کلام، خود 
را همسایه‌ای با حسن نیت برای مسوولان ایرانی 
تعریف کرده و در وانفسای اختلاف‌های سیاسی 
خود با عربستان و سایر کشورهای عربی منطقه، از 
همراهی و حمایت کامل ایران برخوردار شدند، حال 
شهروندان ایرانی را با محدودیت‌های بسیاری برای 
ورود به این کشور روبرو کرده‌اند و به نوعی آنان را 

تحقیر کرده‌اند.
در شرایطی که با پایان جام جهانی فوتبال، کشور 
قطر صدور ویزای در بدو ورود را برای ۹۵ کشور بار 
دیگر آغاز کرد، اما برای اتباع ایران، هند و پاکستان 

شروط دیگری را تعیین کرده است.
براساس مقرارتی که قطر به‌روزرسانی کرده است؛ 
به جز ایران، پاکستان و هند، سایر کشورها واجدِ 
شرایط صدور ویزای بدو ورود هستند و می-توانند 
بدون هیچ شرط خاصی تا 90 روز را در قطر سپری 

کنند.
با این حال، اتباع ایرانی حتما باید تمام مدت اقامت 
خود در قطر، اقامتگاه هتل را از وب‌سایتی که این 
کشور تعیین کرده است، خریداری کنند و برای 
تمام مدت اقامت خود، مدرک رزرو هتل انتخاب 

شده در این سایت را ارائه دهند.
از سوی دیگر، مسافران ایرانی باید تمام معیارهای 
دیگر را نیز مطابق با دستور وزارت کشور برآورده 
کنند.ایجاد این محدودیت برای شهروندان ایرانی و 
تعیین شروط ورودی خاص برای آنها در مقایسه 
با کشورهای دیگر، به نوعی نشانگر سیاست‌های 
متاقض این کشور عربی نسبت به ایران و مردم این 

کشور است.

آمریکا خواستار آزادی زندانیان 
ایرانی شد

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا از ایران خواست تا 
اشخاصی که طی ناآرامی‌های اخیر دستگیر شده 

بودند را آزاد کند.
به گزارش ایسنا،‌ ند پرایس، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا روز دوشنبه در توییتی مدعی شد: 
»جامعه بین‌المللی در حمایت از زنان شجاع ایرانی 
عضویت ایران را در کمیسیون مقام زن لغو کرد. 
نبرد برای حقوق آن‌ها ادامه دارد. ما خواستار آزادی 
بی قید و شرط تمامی کسانی هستیم که به دلیل 
بهره‌بری مسالمت‌آمیز از آزادی‌های‌شان در ایران 

زندانی هستند.«
در همین حال، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
نیز توییتی در رابطه با اشخاصی که در ناآرامی‌های 

اخیر ایران بازداشت شده‌اند، منتشر کرد.
رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران روز 
دوشنبه در توییتی نوشت: »از ماه سپتامبر ایران 
صدها معترض مسالمت‌آمیز به حبس در زندان 
تا سقف یک دهه محکوم کرده است. تاکنون دو 
نفر اعدام شده‌اند و جان بسیاری در خطر است. 
مطابق با گزارشات هزاران نفر به دلیل اعتراضات 
مسالمت‌آمیز حبس شده‌اند.« او در انتهای توییت 
خود از هشتگ »برای حقوق بشر بلند شوید«  

استفاده کرده است.

انتقاد اولیانوف از رویکرد اروپا در 
قبال برجام

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی از سکوت 
طرف‌های اروپایی در برجام برای ادامه مذاکرات 

رفع تحریم‌ها انتقاد کرد.
میخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه نزد 
سازمان‌های بین‌المللی در وین با انتشار پیامی در 
حساب کاربری خود در توئیتر از رویکرد طرف‌های 
اروپایی برجام درقبال این توافق و مذاکرات احیای 
آن که مدتی است به دلیل کارشکنی و زیاده‌خواهی 

آمریکایی‌ها متوقف شده است، انتقاد کرد.
او در پیام خود نوشت: »مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا تاکید کرد که برجام هیچ جایگزینی 
ندارد. به سختی می‌توان با آن مخالفت کرد اما سوال 
اینجاست که آیا فرانسه، آلمان و انگلیس )تروئیکای 
اروپایی( به‌عنوان شرکت کنندگان در مذاکرات وین 
هم با دیدگاه آقای بورل موافق هستند؟ همچنان 

مشخص نیست. آن‌ها سکوت کرده‌اند.«

اعلام خرسندی ایران از افزایش 
روابط اقتصادی با روسیه 

به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه کشورمان در جلسه با گروه دوستی 
پارلمانی دومای روسیه، با اشاره به نقش مجالس در 
پیشبرد روابط دو کشور کمیسیون عالی همکاری 
های پارلمانی متشکل از نمایندگان مجالس و 
برخی مسئولین دولتی را سازوکار مهمی برای 
کمک به توسعه روابط دوستانه دو کشور دانست 
و با اظهار خرسندی از افزایش مبادلات تجاری 
فیمابین بر لزوم افزایش مشارکت بخش خصوصی 
در همکاری‌های اقتصادی تاکید و آمادگی وزارت 

امور خارجه را در این زمینه اعلام نمود.
واسیلی یف هماهنگ کننده گروه دوستی پارلمانی 
دومای روسیه نیز در این دیدار با اشاره به اهمیت 
روابط با جمهوری اسامی ایران و همکاری های 
پارلمان های دو کشور برای ارتقای روابط، افزایش 
تبادل هیئتهای پارلمانی بین مجالس دو کشور را 

با اهمیت خواند.
در این دیدار  ابراهیم رضایی رییس گروه دوستی 
پارلمانی ایران و روسیه در مجلس شورای اسلامی 

نیز حضور داشت.

خبر

همدلی| هم‌زمان با اولین سالگرد حمله نظامی 
روسیه به اوکراین، کی‌یف از تمایل دوباره خود 
برای برگزاری یک نشست صلح، به میزبانی 
سازمان ملل و با میانجی‌گری آنتونیو گوترش، 
خبر داده است. این در حالی است که روسیه 
اصرار دارد که کی‌یف باید واقعیت را در میدان 
به رسمیت بشناسد و به عنوان پیش نیاز هر 
گونه مذاکرات صلح، وضعیت جدید دونتسک، 
لوهانسک، خرسون و زاپوریژیا را به عنوان بخشی 
از روسیه قبول کند. با این دوجود اما در دیگر 
سو، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین 
از سفر به واشنگتن، کاملًا راضی به نظر رسیده و 
اعلام کرده است که دولت ایالات متحده برنامه‌ 
ویژه‌ای برای آماده‌سازی هرچه سریع‌تر آتشبار 
پاتریوت تدارک دیده تا در کمتر از شش ماه به 
بهره‌برداری برسد. این در حالی است که پیش‌تر 
گفته شده بود که آموزش استفاده از پاتریوت 
آمریکایی به نیروهای اوکراینی یک سال زمان 

خواهد برد.
در همین زمینه، دیمیترو کولبا وزیر امور خارجه 
اوکراین در گفتگو با آسوشیتدپرس گفت که 
کی‌یف برای پیروزی در جنگ در سال ۲۰۲۳ 
هر اقدامی که بتواند انجام خواهد داد و اضافه 
کرد که دیپلماسی همیشه نقش مهمی در این 
قضیه ایفا خواهد کرد. او گفت: »هر جنگی 
بالاخره به روش دیپلماتیک به پایان می‌رسد. 
کلیه جنگ‌ها در نتیجه تحولات میدان جنگ و 
میز مذاکره به پایان رسیده است.« بر این اساس، 
کولبا گفت که دولت اوکراین مایل است تا پایان 
فوریه یک نشست صلح برگزار کند. کوله با در 
مورد گوترش گفت: »او ثابت کرده است که یک 
میانجی کارآمد و یک مذاکره کننده کارآمد 
و مهمتر از همه، به عنوان یک مرد اصولی و 
درستکار است. بنابراین ما از مشارکت فعال او 

استقبال می‌کنیم.«
او در پاسخ به این سوال که آیا روسیه را به این 
نشست دعوت خواهند کرد، گفت که ابتدا آن 
کشور باید به دلیل جنایات جنگی در دادگاه 
بین‌المللی محاکمه شود. کولبا گفت: »آنها فقط 
از این طریق می‌توانند به این نشست دعوت 
شوند.« وزیر امور خارجه اوکراین  بار دیگر 
اظهارات مقامات روسیه مبنی بر آمادگی آنها 
برای مذاکره را کم اهمیت جلوه داد. او گفت: 
»آنها مرتبا می‌گویند که آماده مذاکره هستند، 
که البته این درست نیست چراکه هر کاری که 
در میدان جنگ انجام می‌دهند خلاف آن را 

ثابت می‌کند.«
او ادامه داد: »سازمان ملل می‌تواند بهترین مکان 
برای برگزاری این نشست باشد، و چه بهتر که 
یک کشور خاص میزبان آن نباشد؛ چرا که 
در این مسئله همه باید باشند.« او همچنین 
درخواست‌های اخیر پوتین برای مذاکره را رد 
کرد و اظهار داشت که هر کاری روسیه در 
میدان جنگ انجام می‌دهد، ثابت می‌کند که 

مسکو نمی‌خواهد گفتگو کند.
با این وجود، هم‌زمان با دهمین ماه از حمله 
روسیه به اوکراین، وزیر خارجه اوکراین، 
خواستار اخراج روسیه از شورای امنیت سازمان 
ملل متحد شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 

دیمیترو کولبا، وزیر امور خارجه اوکراین طی 
یک مصاحبه تلویزیونی عنوان کرد: »کی‌یف 
درخواست خود را مبنی بر حذف روسیه از 
اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد 
مطرح کرده است.« او اضافه کرد: »ما یک سوال 
بسیار ساده داریم؛ آیا روسیه حق دارد به عنوان 
عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل در این 
سازمان بماند؟ ما یک جواب منطقی و قانع‌کننده 

برای آن داریم. خیر، این حق را ندارد.«
با این حال، رئیس جمهور روسیه روز یکشنبه 
در جریان سخنرانی خود اظهار کرد: »اقدامات 
روسیه در مورد درگیری در اوکراین با هدف دفاع 
از منافع این کشور و مردم آن است. من متقاعد 
شده‌ام که در مسیر درستی حرکت می‌کنیم. ما 
از منافع ملی خود، منافع شهروندان و مردم خود 
محافظت می‌کنیم. ما چاره‌ای جز محافظت از 
شهروندان خود نداریم.« او درخصوص تحویل 
برنامه‌ریزی شده سامانه دفاع هوایی پاتریوت به 
اوکراین خاطرنشان کرد: »البته که ما آنها را صد 
درصد از بین خواهیم برد.« با این حال، ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین هم در همان 
روز به مناسبت کریسمس در پیامی عنوان 
کرد: »امروز و طی زمستانی که پیش رو داریم، 
شرایط سختی را تجربه خواهیم کرد. همچنین، 
ما منتظر معجزه نخواهیم ماند، بلکه خود آن را 

خلق خواهیم کرد.«
در همین حال، دیمیتری مدودوف، رئیس 
جمهوری سابق روسیه و معاون رئیس شورای 
امنیت ملی این کشور، گفت: » واقعا باعث تاسف 
است که هیچکس در غرب وجود ندارد که بتوانیم 
به هر دلیلی با او معامله و تعامل داشته باشیم.« 
به گزارش شبکه خبری راشاتودی، مدودوف با 
بیان اینکه کشورهایی که مدعی رهبری جهانی 
هستند، وقتی ادعا کردند که گسترش ناتو در 
اروپا تهدیدی برای مسکو به شمار نمی‌رود، 
روسیه را فریب دادند، گفت:»زمانی‌که از نقشه 
راه صلح برای اوکراین حمایت کردند، دوباره 

دروغ گفتند. هدف آن‌ها به این منظور بود که 
به کی‌یف زمان بدهند تا برای درگیری مسلحانه 

نهایی با روسیه آماده شود.«
او تاکید کرد که روسیه باید بالاترین ضمانت‌های 
امنیتی ممکن را دریافت کند تا وضعیتی را که 
می‌تواند منجر به جنگ جهانی سوم شود، عادی 
کند. او ادامه داد: »توافق‌های جدید خلع سلاح 
اکنون غیرواقعی و غیرضروری هستند. اگر آنها 
را دریافت نکنیم، تنش به طور نامحدود باقی 
خواهد ماند. جهان همچنان در آستانه جنگ 
جهانی سوم و فاجعه اتمی قرار خواهد گرفت. 
ما هر کاری برای جلوگیری از آنها انجام خواهیم 

داد.«
مدودف همچنین اعتراف کرد که روسیه به 
دنبال پایان دادن به دولت اوکراین است. او ناکید 
کرد: »ما تمام تلاش‌های لازم را انجام خواهیم 
داد تا تمام اهداف عملیات نظامی ویژه محقق 
شود و رژیم منزجر کننده ملی گرایان کی‌یف 
دیگر وجود نداشته باشد. امروز هیچ کس دیگری 
جز ما نمی‌تواند از عهده این ماموریت برآید.« 
رئیس جمهوری سابق روسیه همچنین مدعی 
شد که درگیری در اوکراین، جنگی است نیابتی 
که مدت‌ها در حال شکل گیری بوده است. او 
اضافه کرد: »برای روسیه احیای عادی‌سازی 
روابط با غرب شاید سال‌ها و حتی دهه‌ها به 
طول بینجامد. از این به بعد تا زمانی‌که نسل 
جدیدی از سیاست‌مداران عاقل در غرب به 
قدرت برسند، بدون آن‌ها کار خواهیم کرد. ما 
مراقب و هوشیار خواهیم بود. ما روابط خود را با 

سایر نقاط جهان توسعه خواهیم داد.«
از سوی دیگر، وزیر امور خارجه روسیه نیز تاکید 
کرد که پیشنهادهای کشورش برای خلع سلاح 
و نازی‌زدایی از مناطق تحت کنترل کی‌یف 
و حذف تهدیدهای امنیتی یا باید به نحوی 
دوستانه، پذیرفته شوند یا اینکه ارتش روسیه 
به این مساله رسیدگی خواهد کرد. به گزارش 
ایسنا، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه 

در مصاحبه با خبرگزاری تاس اظهار کرد: 
»دشمن به خوبی از پیشنهادات ما درباره خلع 
سلاح و نازی‌زدایی از اراضی تحت کنترل رژیم 
کی‌یف و همچنین حذف تهدیدهای برآمده از 
این مناطق علیه روسیه از جمله علیه اراضی 
جدید ما )جمهوری‌های خلق دونتسک و 

لوهانسک، خرسون و زاپوریژیا(‌ مطلع است.«
لاوروف خاطر نشان کرد: »گزینه چندانی باقی 
نمانده است؛ یا این پیشنهادات به نحوی دوستانه 
پذیرفته شوند و در غیر این صورت ارتش روسیه 
خودش به این مساله رسیدگی می‌کند.« وزیر 
امور خارجه روسیه اضافه کرد: »در خصوص 
مساله ادامه احتمالی جنگ، توپ در سمت رژیم 
کی‌یف و واشنگتنی که پشتیبانش است قرار 
دارد. آن‌ها می‌توانند در هر زمانی به این مقاومت 

بی معنی پایان دهند.« 
لاوروف همچنین خاطرنشان کرد که اقدامات 
انجام شده در مقیاس جهانی در اتخاذ یک 
موضع ضدروسی که به گفته او توسط ایالات 
متحده آغاز شده است، نشان دهنده تلاش 
واشنگتن برای ایجاد پایان تاریخ است. او ادامه 
داد: »همه چیزهایی که اکنون در اروپا به معنای 
وسیع آن می بینیم، همه چیزهایی که در قاره 
های دیگر می بینیم، جایی که پیام رسان‌های 
آمریکایی از هر کشوری می‌خواهند که موضع 
ضد روسی اتخاذ کند، به تحریم‌ها بپیوندد و 
با نمایندگان روسیه ارتباط برقرار نکند، همه 

بازتابی از این موضوع است.«
لاوروف در ادامه با بیان اینکه فرصت‌های غرب 
برای هدایت اقتصاد جهانی آنطور که می‌خواهد، 
کاهش خواهد یافت، ادامه داد: » غرب بدون 
توجه به اراده خود مجبور به مذاکره خواهد 
بود. ما قرار نیست دنبال غرب بدویم. آنها تقریباً 
همه روابط را قطع کردند. ما روی کسانی تمرکز 
خواهیم کرد که هرگز ما را ناامید نکردند و بدون 
هیچ فریبکاری با آنها سازش های بسیار دشواری 

انجام دادیم.«

کی‌یف و مسکو از تمایل دو باره خود برای صلح خبر دادند 

سال جدید با پیش‌بینی صلح در محور اوکراین

همدلی| شورای امنیت ملی کاخ سفید با بیان اینکه منافع 
آمریکا در حفظ صلح و ثبات تنگه تایوان است، اعلام کرد که 
واشنگتن از رزمایش‌های بزرگ چین در این منطقه نگران است. 
شورای امنیت ملی کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرده است که 
فعالیت‌های نظامی چین در نزدیکی تایوان، بی‌ثبات‌کننده است 
و این احتمال خطای محاسباتی را بالا می‌برد و صلح و ثبات 
منطقه‌ای را خدشه‌دار می‌کند. این در حالی است که ارتش 
آزادی‌بخش خلق چین اخیرا رزمایش‌های گسترده‌ای در این 
منطقه انجام داد. تایوان جزیره‌ای خودگردان است که چین 
آن را بخشی از خاک خود دانسته و حمله نظامی را یکی از 

گزینه‌های پس گرفتن آن می‌داند.
در هیمن حال، تایوان روز گذشته اعلام کرد که مجموعا ۷۱ 
جنگنده، هواپیمای ضدزیردریایی، هواپیماهای جنگ‌افزار 
الکترونیک و پهپادهای جاسوسی چینی به همراه هفت کشتی 
نظامی را ظرف ۲۴ ساعت در نزدیکی این جزیره ردیابی کرده 
است. ارتش چین نیز اعلام کرد که این رزمایش، پاسخی قاطع 

به توطئه‌های فزاینده در این منطقه است.
جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا روز جمعه لایحه بودجه 
نظامی ۲۰۲۳ این کشور را امضا کرد که در آن دو میلیارد دلار 
وام به تایوان ظرف پنج سال آینده در نظر گرفته شده است. 
یک مقام کاخ سفید گفت: »آمریکا منافع دیرینه‌ای در حفظ 
صلح و ثبات تنگه تایوان دارد، اما در عین حال ضمن پایبندی 
به سیاست چین واحد، به حمایت از تایوان ادامه می‌دهد تا این 

جزیره توانایی کافی برای دفاع از خود را داشته باشد.«
ارتش تایوان از نظر مقیاس، به مراتب کوچک‌تر از ارتش چین 
است و گرچه آمریکا به صورت رسمی استقلال تایوان را به 
رسمیت نمی‌شناسد، اما حمایت زیادی از این جزیره به عمل 
آورده است، از جمله با فروش ساح. در همین راستا، دفتر 
رئیس‌جمهوری تایوان اعلام کرد که روز گشذته جلسه‌ای برای 
بررسی تقویت توان دفاعی تایوان برگزار شده است. این دفتر با 
بیان اینکه تیم امنیتی تسای اینگ ون، رئیس‌جمهوری تایوان 
از سال ۲۰۲۰ در حال بازنگری در ارتش این جزیره است، 
اعلام کرد که قرار است سربازی اجباری از چهار ماه به یک 

سال افزایش یابد.

از سوی دیگر، وزارت دفاع تایوان اعلام کرد که نیروهای مسلح 
این جزیره ۷۱ هواپیما و هفت کشتی ارتش آزادی‌بخش خلق 
چین که ظرف ۲۴ ساعت گذشته در حال نزدیک شدن 
به تایوان بودند را شناسایی کردند. به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، وزارت دفاع تایوان در بیانیه‌ای عنوان کرد: » ۷۱ 
هواپیما و ۷ کشتی ارتش آزادی‌بخش خلق چین در نزدیکی 
منطقه ما شناسایی شدند. ۴۷ تا از هواپیماها از خط میانی تنگه 
تایوان عبور کردند و وارد منطقه جنوب غرب تایوان )منطقه 
شناسایی دفاع هوایی تایوان( شدند.« براساس این بیانیه، تایوان 
تعدادی از سیستم‌های موشکی مستقر در زمین، جنگنده‌ها و 

کشتی‌های خود را برای پاسخ به اقدامات چین فرستاد.
در همین حال، وزیر خارجه تایوان نیز گفت که تایپه بر این باور 
است که چین در حال آماده‌سازی برای یافتن توجیهی دیگر 
به منظور تمرین برای حملات آتی علیه این جزیره خودگردان 
است. به نوشته روزنامه گاردین، این اظهارنظر از سوی جوزف 
وو، وزیر خارجه تایوان پس از یک سال قدرتنمایی و حضور 
مستمر ارتش چین پیرامون این جزیره مطرح شده است. وزیر 
خارجه تایوان همچنین گفت، الان که شی جینپینگ رئیس 
جمهوری چین برای بار سوم قدرت خود را تحکیم کرده، 
ارتباطات بین چین و تایوان شاید بیش از گذشته کاهش یابد. 
او در مصاحبه‌ای با گاردین گفت: »تهدید ارتش چین بیش از 
گذشته جدی عمل می‌کند چون شاهد افزایش پنج برابری 

ورود جنگنده‌های چینی به حریم هوایی تایوان از ۲۰۲۰ 
هستیم.«

تنش‌ها در اطراف منطقه تایوان پس از سفر نانسی پلوسی، 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به این جزیره در اوایل ماه اوت 
افزایش یافت. چین این سفر پلوسی را محکوم و آن را نشانه‌ای 
از حمایت از جدایی‌طلبان قلمداد کرد و در واکنش به این اقدام 
تایوان، بزرگترین رزمایش‌های خود را در نزدیکی این جزیره 
برگزار کرد. چندین کشور از جمله فرانسه، لیتوانی، آمریکا، 
ژاپن و اخیرا آلمان هیات‌های خود را به تایوان فرستادند و 

موجب افزایش بیشتر تنش‌های کنونی شدند.
در دیگر سو، سخنگوی وزارت امور خارجه چین نیز روز گذشته 
گفت که کشورش به شدت مخالف هرگونه تعامل رسمی بین 
اتحادیه اروپا و تایوان است و از این اتحادیه می‌خواهد که با 
موضوع تایوان، محتاطانه برخورد کند و همچنین به سیاست 
چین واحد احترام بگذارد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
هیاتی از کمیته تجارت بین‌الملل پارلمان اروپا روز دوشنبه 
وارد تایوان شد تا در سفری چهار روزه با مقام‌های این جزیره 

به بررسی تجارت و سرمایه گذاری دوجانبه بپردازد.
مائو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: »پارلمان اروپا به عنوان نهاد رسمی اتحادیه اروپا باید به 
اصل چین واحد احترام بگذارد. چین به شدت مخالف هرگونه 
تماس رسمی بین اتحادیه اروپا و تایوان است و از اتحادیه اروپا 
می‌خواهد که صادقانه سیاست چین واحد را رعایت کند و در 

گفتار و اقدامات در مورد موضوع تایوان احتیاط نشان دهد.«
سخنگوی وزارت خارجه چین در ادامه صحبت‌هایش با اشاره 
به برنامه‌های گوآتمالا برای برگزاری نشستی از کشورهای 
دوستدار تایوان گفت:‌ »تایوان بخش جدایی ناپذیر چین است و 
هرگونه تلاش برای تبدیل این جزیره به یک بازیگر دیپلماتیک 
جداگانه بر خلاف هنجارهای بین المللی است.« سخنگوی 
وزارت خارجه چین ادامه داد: »‌تنها یک چین در جهان وجود 
دارد، تایوان بخشی جدایی‌ناپذیر از قلمرو چین است، اصل 
چین واحد اجماع جامعه بین‌المللی و هنجار شناخته شده 
جهانی روابط بین‌الملل است. تلاش‌های کنونی رهبری تایوان 
برای تشدید به اصطلاح روابط دیپلماتیک محکوم به فناست.«

نگرانی آمریکا از رزمایش‌های چین در تنگه تایوان

از سرگیری تلاش‌ها برای 
میانجی‌گری میان تهران و ریاض

یک رسانه عربی به نقل از دو مسئول عراقی اعلام 
کرد که نخست‌وزیر عراق دستور از سرگیری 
تلاش‌ها برای وساطت میان ایران و عربستان را 
داده است.پایگاه خبری العربی الجدید به نقل از 
مسئول عالی رتبه در دفتر نخست وزیری عراق 
اعلام کرد که محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر 
عراق فواد حسین، وزیر خارجه این کشور و یک 
تیم از دفترش را مکلف به از سرگیری تلاش‌ها 
برای میانجی‌گری میان تهران و ریاض کرده است.

نخست وزیر عراق به این تیم گفته است که 
کانال‌های ارتباطی میان دو کشور ایجاد کنید 
تا مقدمه‌ای برای دیدار جدید باشد. این مسئول 
عالی‌رتبه عراقی گفته است که السودانی امیدوار 
است که با این اقدام اولین دستاورد خارجی 
خود را محقق کند.او می‌گوید که نخست‌وزیر 
عراق جزئیات پنج دور گذشته مذاکرات ایران و 
عربستان و نقاط مورد اختاف و توافق نظر را 

بررسی کرده و از آن‌ها مطلع شده است.
بر اساس این گزارش، یک مسئول در وزارت 
خارجه عراق نیز در گفت‌وگو با العربی الجدید 
اطلاعات فوق را تایید کرد و گفت که برگزاری 
دور جدید مذاکرات میان ایران و عربستان در 

وهله اول منوط به موافقت تهران است.
این مسئول عراقی گفت که سعودی‌ها در سطح 
پایین به مساله ازسرگیری مذاکرات با ایران پاسخ 
مثبت دادند. او ادعا کرد که ایرانی‌ها خواستار 
جدول زمانی مشخص و بررسی پرونده‌ها مشخص 
در مذاکرات هستند و همزمان تمایلی به پرداختن 

به برخی پرونده‌ها را ندارند.

ادعای رژیم صهیونیستی درباره 
حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران

یک مقام سابق اطلاعات رژیم صهیونیستی با طرح 
ادعاهایی علیه کشورمان مدعی شد که اسرائیل 
توانایی حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران را دارد.

به گزارش ایسنا، زوهَر پالتی، رئیس سابق دفتر 
سیاسی- نظامی وزارت جنگ رژیم صهیونیستی و 
مدیر سابق اطلاعات در موساد در یک نشست در 
اظهاراتی ضد ایرانی گفت که ایران تنها چند روز 
یا هفته تا غنی‌سازی اورانیوم تا سطح نظامی مورد 

نیاز برای تولید سلاح‌ هسته‌ای فاصله دارد.
به نوشته روزنامه تایمز آو اسرائیل، او مدعی شد: 
»ایران بیش از هر زمان دیگری به توانایی تولید 
اورانیوم با درجه تسلیحات نزدیک است و اسرائیل 
قادر خواهد بود برنامه هسته‌ای تهران را هدف 
حمله قرار دهد حتی اگر از سوی ایالات متحده 

برای انجام این کار حمایت نشود.«
این مقام سابق صهیونیستی در ادامه ادعاهای 
خود گفت: »وقتی صحبت از غنی‌سازی اورانیوم 
به میان می‌آید ایران در سطح پیشرفته‌تر از هر 
زمان دیگری است که من به یاد دارم. البته این، 
بدان معنا نیست که آنها می‌توانند فوری یک 

سلاح هسته‌ای بسازند.«
پالتی با ادعای اینکه اسرائیل توانایی‌های نظامی 
برای حمله به نیروگاه‌های هسته‌ای ایران را دارد، 
تاکید کرد که اسرائیل لزوماً نباید منتظر چراغ سبز 
آمریکا باشد، بلکه باید در مورد اینکه آیا می‌خواهد 
چنین حمله‌ای را رهبری کند، تصمیمات جدی 
بگیرد.او با اشاره به حملات اسراییل به تاسیسات 
هسته‌ای در سوریه و عراق که به ادعای او تنهایی 
و بدون حمایت آمریکا انجام شده است، اضافه 
کرد: » یکی از چیزهایی که آمریکایی‌ها بیش از 
هر چیزی از آن قدردانی می‌کنند، توانایی ما در 

تصمیم‌گیری و تضمین امنیت‌مان است.«
پالتی گفت که جو سیاسی کنونی اسرائیل به 
نوعی انسجام اجتماعی مورد نیاز برای مقابله با 
سناریوی زمان جنگ را نمی‌دهد. اگر ما به چنین 
سناریویی برسیم، موضوع سیاسی یا مذهبی 
نخواهد بود.او ادامه داد: »لبنان بیش از صد هزار 
راکت در اختیار دارد و ایران دارای موشک‌های 
هدایت شونده دقیق است. اسرائیل باید در این 

مورد همچون یک مشت واحد عمل کند.«
پالتی خاطر نشان کرد: »ایران یک موضوع 
مستقل نیست. همه چیز به هم متصل است. ما 
نمی‌توانیم بدون توجه به آنچه در منطقه ما، در 
کرانه باختری، در مورد حفظ وضعیت موجود و 
حفاظت از حقوق اقلیت‌ها اتفاق می‌افتد در مساله 

ایران پیشرفت کنیم.«

پکن خواستار پای‌بندی به مذاکرات 
هسته‌ای شد

وزارت خارجه چین از همه طرف‌ها خواست که به 
مذاکرات هسته‌ای پای‌بند باشند.

به گزارش شبکه الجزیره، وزارت خارجه چین 
اعام کرد که مذاکرات کنونی درخصوص پرونده 
هسته‌ای ایران به مرحله حساسی رسیده است. 
این وزارت‌خانه تاکید کرد که تمام طرف‌های 
موجود در توافق هسته‌ای باید به گفت‌وگو و 

مذاکره پای‌بند باشند.
بر اساس این گزارش، ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران نیز در نشست خبری 
اخیر خود با ارائه توضیحاتی در مورد دیدار اخیر 
بورل و امیر عبداللهیان در حاشیه نشست بغداد 
۲ در اوکراین با محوریت مذاکرات برای رفع 
تحریم‌ها علیه ایران گفت: »جمع‌بندی مشترک 
این گفت‌وگو این بود که مسیر برای رسیدن به 
گام نهایی ادامه پیدا کند. جزییات در این ارتباط 

مجددا مرور شد.«

خبر


